



19. december 2008

### Indstilling om om udskydelse af planlagte vedligeholdelsesaktiviteter.

Enhedslisten fremsatte på Borgerrepræsentationens møde den 11. december 2008 et ændringsforslag til indstillingen om udskydelse af planlagte vedligeholdelsesaktiviteter. Ændringsforslaget blev vedtaget af Borgerrepræsentationen efter afstemning.

Ændringsforslaget har følgende ordlyd:

”Det foreslås,  
at Økonomiforvaltningen skal betale tomgangsleje (reservationsleje) på samme måde som de øvrige forvaltninger.”

Det er sekretariatets vurdering, at ændringsforslaget ud fra en samlet vurdering må siges at omfatte budgetåret 2008. Det er ikke afgørende, at forslaget ikke eksplicit nævner budgetåret 2008. Forslaget skal således ses i sammenhæng med indstillingen, der vedrører mindreindtægter for budgetåret 2008 samt Jens Kjær Christensens fremlæggelsestale.

Sekretariatet finder således, at det har været Borgerrepræsentationens hensigt med vedtagelsen af ændringsforslaget, at Økonomiforvaltningen i 2008 blev pålagt at betale tomgangsleje (reservationsleje).

Sekretariatet finder imidlertid, at de økonomiske konsekvenser af ændringsforslaget ikke er tilstrækkeligt belyst til at forslaget med Borgerrepræsentationens beslutning kan iværksættes.

Forslaget må derfor opfattes som en hensigtserklæring og et opdrag til forvaltningerne om at lægge en indstilling frem, der blandt andet belyser størrelsen af Økonomiforvaltningens reservationsleje, anvise finansiering inden for Økonomiudvalgets ramme samt overflytte midlerne mellem udvalgene i overensstemmelse med bevillingsreglerne.

En sådan sag kan tidligst blive behandlet på Borgerrepræsentationens møde den 15. januar 2009. Det vil sige efter regnskabsåret 2008s udløb.

Det vil ikke i 2009 være muligt at give en tillægsbevilling for 2008.

En sådan beslutning om reservationsleje til Københavns Ejendomme vil indebære en tillægsbevilling til Kultur- og Fritidsudvalgets driftsbevillinger for et tidligere regnskabsår og vil efter de gældende bevillingsregler ikke være lovlig.

**Borgerrepræsentationens Sekretariat**

Rådhuset, 2. sal, 10  
1599 København V

Telefon  
3366 2206

Telefax  
3366 7000

E-mail  
mos@okf.kk.dk

EAN nummer  
5798009800275

www.kk.dk

Borgerrepræsentationen kan i stedet vælge at give Kultur- og Fritidsudvalget et rammeløft for 2009 på bevillingen for Københavns Ejendommers vedligeholdelse af ejendomme.